粤财罚〔2018〕26 号

政府采购行政处罚告知书

企业名称：广东华捷影视文化传播有限公司

法定代表人：张洁

统一社会信用代码：914400006174302389

地址：广州市海珠区新港中路 352 号影视电视部 1 楼

本机关对你公司在参与“《旅游天下》纪录片拍摄及在凤凰

卫视投放项目”（项目编号：CLPSP18GZ04ZC48）政府采购活动中

的违法行为，拟作出政府采购行政处罚，现将有关事项告知如下：

一、违法事实

2018 年 6 月 7 日，你公司参与了“《旅游天下》纪录片拍摄

及在凤凰卫视投放项目”（项目编号：CLPSP18GZ04ZC48）政府采

购活动。

广东省财政厅文件

以此件为准

                                                            - 1 -

该项目采购文件第 16 页“商务部分”第 1 点“2015 年 1 月

1 日至今同类业绩”评审因素中，评分细则要求“每提供 1 个同

类项目业绩（以合同签订时间为准）得 0.5 分，本项最高得 5 分。

无提供不得分”，你公司递交的“政府采购投标文件（正本）”第

93 页中提供了你公司（乙方）与佛山市顺德区外事侨务局（甲方）

于 2015 年 10 月 20 日签订的《节目制作委托协议书》（加盖你单

位公章的复印件）及《老广的味道》纪录片截图（加盖你公司公

章）。

经调查，佛山市顺德区外事侨务局未与你公司签订任何节目

制作委托协议书。《老广的味道》纪录片由广东卫视团队自制，

节目组无论在制作、版权还是商标方面未授权你公司，也未与你

公司签订任何形式的协议或者合作合同。你公司未能提供与佛山

顺德区侨务局签订的《节日制作委托协议书》原件，也未对该协

议的履行情况进行答复。以上事实有你公司递交的“政府采购投

标文件（正本）”、佛山市顺德区外事侨务局回复函、广东广播电

视台的回复函以及你公司的回复函等证据证实。

综上，本机关认为，你公司在参加上述政府采购活动中，存

在《中华人民共和国政府采购法》第七十七条第（一）款规定的

提供虚假材料谋取中标、成交的情形。

二、拟作出的行政处罚决定和依据

根据你公司违法行为的事实、性质、情节、社会危害程度和

相关证据，按照《广东省财政厅关于规范财政行政处罚自由裁量

- 2 -

权的规定》，你公司的违法行为为轻微。根据《中华人民共和国

政府采购法》第七十七条规定，拟对你公司处以采购金额（壹仟

万元）千分之五的罚款（伍万元），列入不良行为记录名单，在

一年内禁止参加政府采购活动的行政处罚。

三、权利告知

根据《中华人民共和国行政处罚法》第三十二条、第四十二

条和《广东省行政处罚听证程序实施办法》第二十条、第二十一

条的规定，你公司有权进行陈述和申辩，如对本机关拟作出的行

政处罚有异议，应自收到本告知书之日起 5 日内书面向本机关提

出，逾期未提出的，视为放弃陈述和申辩的权利；你公司也有要

求举行听证的权利，要求听证的，应自收到本告知书之日起 3 日

内书面向本机关提出，逾期未提出的，不得再要求听证。

联系单位：广东省财政厅

联系地址：广州市北京路 376 号

广东省财政厅

2018 年 9 月 11 日

                                                            - 3 -

公开方式：依申请公开

广东省财政厅办公室 2018 年 9 月 13 日印发

- 4 -

	正文